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FUMEDICA – Sternotomiedrähte 
Innovativer Sternumdraht 
 
Merkmale 
 

 Nadel FB48 mm 
 Maximale Stabilität 
 Spürbare Leichtigkeit bei der Anwendung 
 Flexibilität 
 Distanzfreie Cerclage  
 Weniger Sternum-Dehiszenz 
 Verschiedene Verpackungseinheiten 

 

 
 

 

Innovativer Sternumdraht in Nahtmaterialbox 
Merkmale 
 

 Nadel FB48 mm 
 Einzeln verpackte Drähte 
 rund verpackt 
 passend für Nahtmaterialgalerie 

 
 

 

 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
KS1-745-1 
 

Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7 
45 cm, steril verpackt, Langpackung 

12x1 Stk./Box 

KS1-745-4 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7 
45 cm, steril verpackt, Langpackung 

12x4 Stk./Box 

KS1-745-5 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7 
45 cm, steril verpackt, Langpackung 

12x5 Stk./Box 

KS1-745-6 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7 
45 cm, steril verpackt, Langpackung 

12x6 Stk./Box 

KS1-745-8 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7 
45 cm, steril verpackt, Langpackung 

12x8 Stk./Box 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
KS1-745-1R Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7 

45 cm rund gepackt in Standardbox für Nahtgalerie, 
steril verpackt 
 

12x1 Stk./Box 
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FUMEDICA - Sternotomiedrähte 
 
Innovativer Spezial-Sternumdraht, für partielle Sternotomie 
 
Die Vorteile 
 

 Nadel HDK40 mm 
 Maximale Stabilität 
 Spürbare Leichtigkeit bei der Anwendung 
 Flexibilität 
 Distanzfreie Cerclage  
 Weniger Sternum-Dehiszenz 
 Verschiedene Verpackungseinheiten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
KS4-745-1 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7 

45 cm, steril verpackt, Langpackung 
12x1 Stk./Box 

KS4-745-4 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7 
45 cm, steril verpackt, Langpackung 

12x4 Stk./Box 



 

 5/35 
 

 
FUMEDICA - Sternotomiedrähte 
 

Innovativer Spezialdraht, extra flexibel 
 
Merkmale 

 
 Nadel HFB48 mm 
 Maximale Stabilität 
 Spürbare Leichtigkeit bei der 

Anwendung 
 Flexibilität 
 Distanzfreie Cerclage  
 Weniger Sternum-Dehiszenz 
 Verschiedene Verpackungseinheiten 

 

 
 
 

Innovativer Spezialdraht, extra flexibel, 60 cm Länge 

 
 

 
 
 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
HS1-745-1 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7, mit Standardnadel 

45 cm, steril verpackt, Langpackung 
12x1 Stk./Box 

HS1-745-4 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7, mit Standardnadel 
45 cm, steril verpackt, Langpackung 

12x4 Stk./Box 

HS1-745-5 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7, mit Standardnadel 
45 cm, steril verpackt, Langpackung 

12x5 Stk./Box 

HS1-745-6 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7, mit Standardnadel 
45 cm, steril verpackt, Langpackung 

12x6 Stk./Box 

HS1-745-8 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7, mit Standardnadel 
45 cm, steril verpackt, Langpackung 

12x8 Stk./Box 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
HS1-760-1 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7, mit Standardnadel,  

in 60 cm Länge, steril verpackt, Langpackung 
12x1 Stk./Box 

HS1-760-4 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7, mit Standardnadel 
in 60 cm Länge, steril verpackt, Langpackung 

12x4 Stk./Box 
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FUMEDICA - Sternotomiedrähte 
 
Doppeltarmierter Sternumdraht 
 
Merkmale 

 
 Nadel 2x FB40 mm = Re-Verdrahtung 

Nadel 2x FB48 mm = partielle Sternotomie 
 Kein zeitaufwendiges Freipräparieren nötig, 

da aufgrund 2er Nadeln eine cirumferente 
Vorgehensweise entfällt 

 Auch nach partieller Sternotomie wird der 
Sternotomieverschluss deutlich vereinfacht 

 Verschiedene Verpackungseinheiten 

 
Doppeltarmiert, für Re-Verdrahtungen 

 
 
Doppeltarmiert, für partielle Sternotomie 

 
 
  

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
2KS1-745-1 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7  

45 cm, steril verpackt, Langpackung 
 

12x1 Stk./Box 

2KS1-745-4 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7  
45 cm, steril verpackt, Langpackung 
 

12x4 Stk./Box 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
2KS4-745-1 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7 

45 cm, steril verpackt, Langpackung 
12x1 Stk./Box 

2KS4-745-4 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 7 
45 cm, steril verpackt, Langpackung 

12x4 Stk./Box 
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FUMEDICA - Sternotomiedrähte 
 
Normal-Sternotomiedraht 
 
 
Merkmale 
 

 Nadel FBK48 mm 
 Extra Schliff 
 Maximale Stabilität 
 Spürbare Leichtigkeit bei der Anwendung 
 Flexibilität 
 Distanzfreie Cerclage  
 Weniger Sternum-Dehiszenz 
 Verschiedene Verpackungseinheiten 

 

 
 
 
  

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
SK1-545-1 Sternumdraht USP 5, 45 cm, steril verpackt 12x1 Stk./Box 

SK1-545-4 Sternumdraht USP 5, 45 cm, steril verpackt 12x4 Stk./Box 

SK1-545-5 Sternumdraht USP 5, 45cm, steril verpackt 12x5 Stk./Box 

SK1-545-6 Sternumdraht USP 5, 45 cm, steril verpackt 12x6 Stk./Box 

SK1-545-8 Sternumdraht USP 5, 45 cm, steril verpackt 12x8 Stk./Box 

   

SK1-645-1 Sternumdraht USP 6, 45 cm, steril verpackt 12x1 Stk./Box 

SK1-645-4 Sternumdraht USP 6, 45 cm, steril verpackt 12x4 Stk./Box 

SK1-645-5 Sternumdraht USP 6, 45cm, steril verpackt 12x5 Stk./Box 

SK1-645-6 Sternumdraht USP 6, 45 cm, steril verpackt 12x6 Stk./Box 

SK1-645-8 Sternumdraht USP 6, 45 cm, steril verpackt 12x8 Stk./Box 
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FUMEDICA - Sternotomiedrähte 
 

Titan-Sternumdraht 
Merkmale 
 

 Nadel FB48 mm  
 Ideal für Chrom-/Nickelallergiker 
 Hochreines Titan – Medical Grade 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
TS1-545-1 Sternumdraht ausTitan USP 5 

45 cm, steril verpackt 
 

12x1 Stk./Box 

TS1-545-4 Sternumdraht ausTitan USP 5 
45 cm, steril verpackt 
 

12x4 Stk./Box 

   

TS1-745-1 Sternumdraht aus Titan USP 7 
45 cm, steril verpackt 
 

12x1 Stk./Box 

TS1-745-4 Sternumdraht aus Titan USP 7 
45 cm, steril verpackt 
 

12x4 Stk./Box 

   

TS1-945-1 Sternumdraht aus Titan USP 9   
45 cm, steril verpackt 
 

12x1 Stk./Box 

TS1-945-4 Sternumdraht aus Titan USP 9   
45 cm, steril verpackt 
 

12x4 Stk./Box 
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FUMEDICA - Sternotomiedrähte 
 

Doppel-Sternumdraht 
 
Merkmale 
 

 Nadel FB48 mm 
 Hohe Bruchsicherheit an der Verdrillung 
 Grosse Auflageoberfläche im Sternum  
 Einfache Anwendung mit Twister 

 
 

Aus Edelstahl 

 

Aus Titan 

 

 

Twister zur Verdrillung der Doppeldrähte 
 

 

 

 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
DS4-770-1 Sternumdraht Doppeldraht USP 7 

2x30 cm, 12x1 Stück/Box, steril verpackt 
 

12x1 Stk./Box 

DS4-770-2 Sternumdraht Doppeldraht USP 7 
2x30 cm, 12x2 Stück/Box, steril verpackt 
 

12x2 Stk./Box 

DS4-770-3 Sternumdraht Doppeldraht USP 7 
2x30 cm, 12x3 Stück/Box, steril verpackt 
 

12x3 Stk./Box 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
TDS4-770-1 Sternumdraht Doppeldraht USP 7 aus Titan 

2x30 cm, 12x1 Stück/Box, steril verpackt 
 

12x1 Stk./Box 

TDS4-770-2 Sternumdraht Doppeldraht USP 7 aus Titan 
2x30 cm, 12x2 Stück/Box, steril verpackt 
 

12x2 Stk./Box 

TDS4-770-3 Sternumdraht Doppeldraht USP 7 aus Titan 
2x30 cm, 12x3 Stück/Box, steril verpackt 
 

12x3 Stk./Box 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
S4-100 Twister, Drehgriff für Verdrillung der Doppeldrähte 1 Stk. 
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FUMEDICA - Sternotomiedrähte 
 
Sternumdraht für adipöse Patienten  
 
Merkmale 
 

 Nadel FB48 mm 
 Mit besonders stabiler Nadel 

 

 
Aus Edelstahl 

 
Aus Titan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
KDS4-945-1 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 9  

45 cm, steril verpackt, Langpackung  
 

12x1 Stk./Box 

KDS4-945-4 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 9  
45 cm, steril verpackt, Langpackung  
 

12x4 Stk./Box 

KDS4-945-5 Sternumdraht extra flexibler Draht, USP 9  
45 cm, steril verpackt, Langpackung  
 

12x5 Stk./Box 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 

TS1-945-1 Sternumdraht aus Titan USP 9   
45 cm, steril verpackt 
 

12x1 Stk./Box 

TS1-945-4 Sternumdraht aus Titan USP 9   
45 cm, steril verpackt 
 

12x4 Stk./Box 
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FUMEDICA - Sternotomiedrähte 
 
Sternumdraht für Kinder 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
H36-145-1 Sternumdraht USP 1 

Nadel HRS36, Draht 45 cm, steril verpackt 
 

12x1 Stk./Box 

H36-245-1 Sternumdraht USP 2 
Nadel HRS36, Draht 45 cm, steril verpackt 
 

12x1 Stk./Box 

H36-245-4 Sternumdraht USP 2 
Nadel HRS36, Draht 45 cm, steril verpackt 
 

12x4 Stk./Box 

HS1-375-1 Sternumdraht USP 3 
Nadel HFBK48, Draht 75 cm, steril verpackt 
 

12x1 Stk./Box 

D36-345-1 Sternumdraht USP 3 
Nadel DDK36, Draht 45 cm, steril verpackt 
 

12x1 Stk./Box 
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Péters Surgical - Hämostatischer Titan SLS-Clip™ 
 
Merkmale 
 

 Hochreines Titan 
 Chevron Form 
 Atraumatisch 
 Pyramidenförmige Innenseite 

 

 

  

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
W6060-1 SLS Clip, micro, weiss 30 Magazine à 6 Clips 

J1120-1 SLS Clip, klein, gelb 5 Cardiopacks à 24 Clips 

J1180-1 SLS Clip, klein, gelb 30 Magazine à 6 Clips 

R1120-1 SLS Clip, klein, weit, rot 5 Cardiopacks à 24 Clips 

R1180-1 SLS Clip, klein, weit, rot 30 Magazine à 6 Clips 

L5180-1 SLS Clip, klein-mittel, lila 30 Magazine à 6 Clips 

B2120-1 SLS Clip, mittel, blau 
 

5 Cardiopacks à 24 Clips 

B2180-1 SLS Clip, mittel, blau 30 Magazine à 6 Clips 

V3120-1 SLS Clip, mittel-groß, grün 20 Magazine à 6 Clips 

O4120-1 SLS Clip, groß, orange 20 Magazine à 6 Clips 
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Péters Surgical - Hämostatischer Titan Clip9 
 
Merkmale 
 

 Hochreines Titan 
 Chevron Form 
 Atraumatisch 
 Pyramidenförmige Innenseite 
 Optimierte Entnahme des Clips aus dem Magazin 

 

 

 

 

 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
W9060 Clip9, micro, weiss 20 Magazine à 9 Clips 

J9324 Clip9, klein, gelb 12 Cardiopacks à 27 Clips 

J9180 Clip9, klein, gelb 20 Magazine à 9 Clips 

R9324 Clip9, klein, weit, rot 12 Cardiopacks à 27 Clips 

R9180 Clip9, klein, weit, rot 20 Magazine à 9 Clips 

L9180 Clip9, klein-mittel, lila 20 Magazine à 9 Clips 

B9324 Clip9, mittel, blau 
 

12 Cardiopacks à 27 Clips 

B9180 Clip9, mittel, blau 20 Magazine à 9 Clips 

V9120 Clip9, mittel-groß, grün 20 Magazine à 6 Clips 

O9120 Clip9, groß, orange 20 Magazine à 6 Clips 
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Péters Surgical - Clip–Zangen für SLS-Clip™ & Clip9 System 
 

 

>> bei 20 cm und 28 cm gibt es auch die Variante «T», welche etwas schmäler ist. 

 
 
 
Clip removing forceps 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
CR420-E Instrument zur Entfernung von Titan Clips  

in 20 cm Länge 
 

1 Stk. 

CR428-E Instrument zur Entfernung von Titan Clips  
in 28 cm Länge 
 

1 Stk. 
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Péters Surgical 
Endoskopische Anlagezangen für SLS-Clip™ und Clip9 System 
 
Merkmale 
 

 Drehbar und zerlegbar 
   
  

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
LCASLS-1_33 
 

5 mm System Clipanlegezange für die endoskopische Anwendung 
drehbar, zerlegbar, Länge 33 cm, für Vitalitec SLS Clip – gelb, klein 
 

1 Stk. 

LCASLS-2_33 
 

5 mm System Clipanlegezange für die endoskopische Anwendung 
drehbar, zerlegbar, Länge 33 cm, für Vitalitec SLS Clip – lila, klein-mittel 
 

1 Stk. 

LCASLS-2_45 
 

5 mm System Clipanlegezange für die endoskopische Anwendung 
drehbar, zerlegbar, Länge 45 cm, für Vitalitec SLS Clip – lila, klein-mittel 
 

1 Stk. 

LCASLS-4_33 
 

10 mm System Clipanlegezange für die endoskopische Anwendung 
drehbar, zerlegbar, Länge 33 cm, für Vitalitec SLS Clip – blau, mittel 
 

1 Stk. 

LCASLS-5_33 
 

10 mm System Clipanlegezange für die endoskopische Anwendung 
drehbar, zerlegbar, Länge 33 cm, für Vitalitec SLS Clip – grün, mittelgroß 
 

1 Stk. 

LCASLS-5_45 
 

10 mm System Clipanlegezange für die endoskopische Anwendung 
drehbar, zerlegbar, Länge 45 cm, für Vitalitec SLS Clip – grün, mittelgroß 
 

1 Stk. 

LCASLS-6_33 
 

12.5 mm System Clipanlegezange für die endoskopische Anwendung 
drehbar, zerlegbar, Länge 33 cm, für Vitalitec SLS Clip – orange, groß 
 

1 Stk. 
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Péters Surgical 
Operationsfederklemme NOVACLIP® 
 
Federklemme zur Einmalverwendung bei Operationen im peripheren und kardiovaskulären 
Gefäßsystem sowie bei allgemeinen chirurgischen Eingriffen. 
 
 

 

 
 
 
 

Péters Surgical - Federklemme GREYHOUND® - einstellbar 
 
Federklemme zur Einmalverwendung mit in drei Stufen einstellbarer Schließkraft. 

 1 = 1/2 Kraft (180g) 
 2 = ¾ Kraft (270g) 
 3 =  volle Kraft (360g)                                           

Die gewählte Schließkraft wird in einem Fenster 
angezeigt. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Artikel-Nr. Länge Klemmenform Klemmenlänge/ 
Schliesskraft 

Einheit 

N-10112 
 

17 mm Gerade 12 mm / 180g 15 Stk./Box 

N-10113 
 

16 mm Gewinkelt 12 mm / 140g 15 Stk./Box 

N-10108 
 

24 mm Gerade 17 mm / 270g 15 Stk./Box 

Artikel-Nr. Länge Klemmenform Klemmenlänge Einheit 
N-10157 
 

18 mm Gerade 6 mm 15 Stk./Box 
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Péters Surgical - Anlegezange für Federklemmen 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
VSA-1805 
 

Anlegezange für GREYHOUND / SOFIA Federklemmen, gerade, 
19 cm 
 

1 Stk. 

VSA-185 Anlegezange für NOVACLIP Federklemmen, 
gerade, 19 cm 
 

1 Stk. 
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Péters Surgical - Flexible Operationsklemme CYGNET® 
 
Klemme mit teleskopartig aus- und einfahrbarem Schaft, 
wodurch die Klemme optimal in tiefen, 
offenen und engen Bereichen platziert werden kann. Durch 
das Einziehen des starren Schaftes ermöglicht der innere 
flexible Schaft die Platzierung des Klemmengriffs außerhalb 
des Arbeitsbereichs. 
 
 

 
 
 
 
 

Péters Surgical – Adams Yozu Cygnet® - flexibel 
 

 
 

Artikel-Nr. Länge Klemmenform Maullänge Einheit 
V-10183 39 cm Gerade 33 mm 

 
1 Stk. 

V-10142 42 cm Gerade 66 mm 
 

1 Stk. 

V-10143 43 cm Gebogen 66 mm 
 

1 Stk. 

V-10151 45,7 cm Gerade 86 mm 
 

1 Stk. 

V-10152 45 cm Gebogen 86 mm 
 

1 Stk. 

Artikel-Nr. Länge Klemmenform Maullänge Einheit 
VSAY00061 50 cm Gerade 66 mm 

 
1 Stk. 

24-0371 
Zubehör: Nadelhalter 

23.5 cm --- --- 1 Stk. 
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Péters Surgical 
Lambert-Kay Law, C-Curve zum Cross-Clamping bei MIC ACVB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Péters Surgical 
Chirurgische Gefäßklemmen mit INTRACK atraumatischen Einlagen 
 

  
Diese Klemmen stellen eine Auswahl der Intrack Serie aus ca. 40 Modellen dar. 

Artikel-Nr. Länge Klemmenform Schliesskraft Einheit 
VS00056 43 cm Gerade 66 mm 

 
1 Stk. 

VS00057 45 cm Gerade 86 mm 
 

1 Stk. 

Artikel-Nr. Länge Klemmenform Schliesskraft Einheit 
N-10078V 
 

 

Lambert-Kay, 
66mm Maullänge 

20,3 cm, an der 
Gelenk-schraube 
abgewinkelt 

1 Stk. 

N-10087V 
 

 

Lambert-Kay, 
66mm Maullänge 

24,7 cm, an der 
Gelenk-schraube 
abgewinkelt 

1 Stk. 

N-10135V 
 

 

Aortenklemme 
gebogen, 
86 mm 
Maullänge 

30 cm, 55 Grad 
gewinkelt, extra 
groß 

1 Stk. 
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Péters Surgical 
INTRACK – Einlagen für Klemmen CYGNET® und Gefäßklemmen 
 
Einlagen zur einmaligen Verwendung. 
Atraumatische Okklusion. 
 
 

 
  

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
N-10125V 
 

Traction, Traction/Soft, (weiß/blau), 33mm 
 

20 Paar/Box 
 

N-10126V 
 

Traction, Traction/Soft, (weiß/blau), 66mm 
 

20 Paar/Box 
 

N-10141V 
 

Traction, Traction/Soft, (weiß/blau), 86mm 
 

20 Paar/Box 
 

N-10127V 
 

Conforming, Soft/Soft, (blau/blau), 33mm 
 

20 Paar/Box 
 

N-10128V 
 

Conforming, Soft/Soft, (blau/blau), 66mm 
 

20 Paar/Box 
 

N-10147V 
 

Conforming, Soft/Soft, (blau/blau), 86mm 
 

20 Paar/Box 
 

N-10121V 
 

Double Traction, Traction/Traction, (weiß/weiß), 33mm 
 

20 Paar/Box 
 

N-10122V 
 

Double Traction, Traction/Traction, (weiß/weiß), 66mm 
 

20 Paar/Box 
 

N-10146V 
 

Double Traction, Traction/Traction, (weiß/weiß), 86mm 
 

20 Paar/Box 
 

N-10174V 
 

Ultra, Super Soft/Traction, 66mm 
 

20 Paar/Box 

N-10175V 
 

Ultra, Super Soft/Traction, 86mm 
 

20 Paar/Box 
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Péters Surgical - Enclose™ II Proximales Anastomose Device 
 
Merkmale 
 

 Proximales Anastomose Device für die Anlage 
 mehrerer zentraler Anastomosen 
 ohne seitliches Ausklemmen der Aorta 
 minimiert Aortenmanipulation  

und somit die Gefahr von Plaqueembolisation 
 einfach zu bedienen & sicher in der Anwendung 

 

 
 

 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
EN235V 
 

Enclose Kit mit 3,5mm Aortic Punch Size 
(Inhalt: je 1 Enclose Device, Actuator Tool, 14g Nadel, 3,5mm 
Aortic Punch) 
 

5 Stk./Box 

EN240V 
 

Enclose Kit mit 4,0mm Aortic Punch Size 
(Inhalt: je 1 Enclose Device, Actuator Tool, 14g Nadel, 4,0mm 
Aortic Punch) 
 

5 Stk./Box 

EN245V 
 

Enclose Kit mit 4,5mm Aortic Punch Size 
(Inhalt: je 1 Enclose Device, Actuator Tool, 14g Nadel, 4,5mm 
Aortic Punch) 
 

5 Stk./Box 
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Bio Sud Medical - Biofelt Pledgets 
 
Merkmale 
 

 Polytetrafluoroethylene (PTFE). 
 Individuelle Grössen können angefertigt werden. 
 Mehrere Versionen möglich: soft, hart, gelocht und 

ungelocht. 
 
 
 
 
 

 
 
>>> weitere Dimensionen auf Anfrage 
 
 

  

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
FP0306S  Biofelt PTFE Pledget soft, 3x6 mm, 

steril, nicht gelocht 
6 Stk./Pouch 

36 Pouches/Box 

FP0306H Biofelt PTFE Pledget hart, 3x6 mm, 
steril, nicht gelocht 

6 Stk./Pouch 
36 Pouches/Box 

FP0306K Biofelt PTFE Pledget hart, 3x6 mm, 
steril, gelocht 

2 Stk./Pouch 
24 Pouches/Box 

FP0409S  Biofelt PTFE Pledget soft, 4,5x9 mm, 
steril, nicht gelocht 

6 Stk./Pouch 
36 Pouches/Box 

FP0813S  Biofelt PTFE Pledget soft, 8x13 mm, 
steril, nicht gelocht 

6 Stk./Pouch 
36 Pouches/Box 

FP2040S Biofelt PTFE Pledget soft, 20x40 mm, 
steril, nicht gelocht 

1 Stk./Pouch 
24 Pouches/Box 

FP0815S Biofelt PTFE Pledget soft, 8x152 mm, 
steril, nicht gelocht 

1 Stk./Pouch 
12 Pouches/Box 

FP0515S  Biofelt PTFE Pledget soft, 15x152 mm, 
steril, nicht gelocht 

1 Stk./Pouch 
12 Pouches/Box 

FP2001S Biofelt PTFE Pledget soft, 20x102 mm, 
steril, nicht gelocht 

1 Stk./Pouch 
12 Pouches/Box 

FP2515S  Biofelt PTFE Pledget soft, 25x152 mm, 
steril, nicht gelocht 

1 Stk./Pouch 
12 Pouches/Box 
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Vivostat® Fibrin Sealant (Preparation Kit & Application Kit) 
 
Das vollautomatische Vivostat®-System bereitet 5-6 ml autologes Fibrinversiegelungsmittel aus 
120 ml Eigenblut des Patienten in ca. 24 Minuten zu. 
 
Merkmale 
 

 Ausgezeichnetes Sicherheitsprofil und hohe Biokompatibilität 
 Einzigartige und vielseitige Anwendungsgeräte 
 Überlegende physikalische Eigenschaften 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit  
VS 302 
 

Fibrin Set 
 

10 Stk./Box 

 
VS 312 
 

Fibrin Set – Concorde 
 

10 Stk./Box 

 
VS 323 
 

Fibrin Set – Endoscopic 
 

10 Stk./Box 
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Vivostat PRF® – Platelet Rich Fibrin (Preparation Kit & Application Kit) 
 
Thrombozyten und Wachstumsfaktoren werden seit vielen Jahren eingesetzt, um die Regeneration 
von Gewebe zu unterstützen und die Knochenbildung anzuregen. 
 
Merkmale 
 

 Kombination der Vorteile von Blutplättchen und Fibrin 
 Überlegene Anwendungsleistung 

 
 

 
  

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit  

VS 400 
 

PRF® Set 
 

10 Stk./Box  

VS 410 PRF® Set – Concorde 10 Stk./Box  

VS 420 
 

PRF® Set – Endoscopic 
 

10 Stk./Box  

VS 422 
 

PRF® Set – Co-Delivery 
 

10 Stk./Box  

    

VS 510 Vivostat® Split Kit 20 Stk./Box  
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Vivostat® Application Kit 
 
Das Einwegset besteht aus zwei Teilen: Einem Vorbereitungs-Kit, mit dem die Fibrinversiegelung 
oder PRF®-Lösung vor der Operation vorbereitet wird, und einem Applikations-Kit, mit dem die 
Fibrinversiegelung/PRF®-Lösung aktiviert und angewendet wird. 

 
 

 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit  

Application Kit (inkl. aller notwendigen Komponenten für die Applikation) 

VS 305 
 

Spraypen® Kit 
 

4 Stk./Box  

VS 315 
 

Spraypen® Kit – Concorde 
 

4 Stk./Box  

VS 325 
 

Endoscopic Kit 
 

4 Stk./Box  

VS 335 
 

Spraypen® Kit – Co-Delivery 
 

4 Stk./Box  

VS 345 Endoscopic Kit – Straight 4 Stk./Box  

VS 355 Endoscopic Kit – Co-Delivery 4 Stk./Box  
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Vivostat® Preparation Kit 
 
Das Einwegset besteht aus zwei Teilen: Einem Vorbereitungs-Kit, mit dem die Fibrinversiegelung 
oder PRF®-Lösung vor der Operation vorbereitet wird, und einem Applikations-Kit, mit dem die 
Fibrinversiegelung/PRF®-Lösung aktiviert und angewendet wird. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit  

Preparation Kit (Inkl. aller notwendigen Komponenten für die Vorbereitung) 

VS 306 
 

Fibrin Preparation Kit 
 

10 Stk./Box  

VS 406 
 

PRF® Preparation Kit 
 

10 Stk./Box  
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Vivostat® Applicator Unit and Processor Unit 
 
Vivostat hat das revolutionäre Co-Delivery-System entwickelt, das es ermöglicht, eine gewünschte 
Substanz zusammen mit Vivostat® Fibrin Sealant oder Vivostat PRF® (Platelet Rich Fibrin) zu 
verabreichen. 
 

 Kein Thrombin 
 Die Wirkung der Fibrinmembran 
 Gezielt auf betroffene/erwünschte Bereiche 
 Verbesserte Compliance 

 

 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit  

APL 400 Applicator Unit 1 Stk.  
 

APL 404 
 

Applicator Unit – Co-Deliver 
 

1 Stk.  

PRO 800 
 

Processor Unit 
 

1 Stk.  

    

VS 220 
 

Endoscopic Applicator Handle  1 Stk.  

VS 222 
 

Foot Switch 1 Stk.  



 

 28/35 
 

CORZA – Messer 

Einmal-Messer für Mikro- und Kardiochirurgie 
 
Merkmale 
 

 Spezielle Messer für Mikro- und Kardiochirurgie  
 Extrem feingeschliffen 

 

 
 

 

 
Wiederverwendbare Griffe für Sharpoint® 

 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
72-1501 Microsurgicalknife 15° Messer mit Griff 6 Stk./Box 

72-2201 Microsurgicalknife 22,5° Messer mit Griff 6 Stk./Box 

72-3001 Microsurgicalknife 30° Messer mit Griff 6 Stk./Box 

72-4501 Microsurgicalknife 45° Messer mit Griff 6 Stk./Box 

72-1502 Microsurgicalknife 15° blade & tip Messer 6 Stk./Box 

72-1532 Microsurgicalknife 15°, 3mm blade & tip Messer 6 Stk./Box 

72-2202 Microsuricalknife 22.5°, blade & tip Messer 6 Stk./Box 

72-3002 Microsurgicalknife 30°, blade & tip Messer 6 Stk./Box 

72-4502 Microsurgicalknife 45°, blade & tip Messer 6 Stk./Box 

74-1000 Microsurgicalknife Sharptome gerade, mit Griff 6 Stk./Box 

74-5000 Microsurgicalknife Sharptome gerade, nur Klinge 6 Stk./Box 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
92-9003 Sharpoint Griff – Standardaufnahme für alle Modelle, 16,5 cm 

 
1 Stk. 
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CORZA – Messer 
 
Merkmale 

 
 Spezielle Messer für Mikro- und Kardiochirurgie  
 Extrem feingeschliffen 
 Sicherheitsmechanismus zum Anwenderschutz 

 
 

 
 
 
 
  

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
82-1501G Microsurgicalknife 15° Messer mit Griff 5 Stk./Box 

84-1010G Microsurgicalknife Sharptome gerade, mit Griff 5 Stk./Box 
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CORZA - LUKENS® - Knochenwachs 
 
Merkmale 
 

 Zur mechanischen Blutstillung 
 Weich, leicht zu formen und anzuwenden 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
903 
 

Knochenwachs, weiß, 2,5 Gramm, einzeln steril verpackt 12 Stk./Box 
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TisgenX - Bovine Pericardial Tissue Patch 
 
Rinderperikard-Boviner Patch/es werden mit Glutaraldehyd nach einem geschützten 
Fixierungsverfahren quervernetzt, wodurch die natürlichen Kollagenstrukturen erhalten bleiben. 
Durch die Fixierungsbehandlung wird die mechanische Festigkeit des Gewebes verbessert, während 
seine überragende Flexibilität sowie seine weichen und geschmeidigen Eigenschaften erhalten 
bleiben.  
 
Merkmale 
 

 Hochflexible und langlebig. 
 Ausgezeichnetes Nahtverhalten und keine Stichkanalblutungen. 
 Lässt sich leicht auf die gewünschte Grösse und Form zuschneiden. 
 Minimale Spülung während des Eingriffs 
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Das Rohmaterial stammt aus Schlachthöfen, die sich in Ländern befinden, die von der OIE als 
BSE/TSE-unbedenklich eingestuft wurden, und ist vollständig rückverfolgbar. 

 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
XM-04 
 

Bovine Pericardial Tissue Patch,  0.6 cm x 8 cm  1 Stk. 

XM-05 
 

Bovine Pericardial Tissue Patch,  0.8 cm x 8 cm  1 Stk. 

XM-06 Bovine Pericardial Tissue Patch,  1 cm x 6 cm  1 Stk. 

XM-07 Bovine Pericardial Tissue Patch,  1 cm x 10 cm  1 Stk. 

XM-08 Bovine Pericardial Tissue Patch,  1 cm x 14 cm  1 Stk. 

XM-09 Bovine Pericardial Tissue Patch,  1.5 cm x 8 cm  1 Stk. 

XM-10 Bovine Pericardial Tissue Patch,  1.5 cm x 10 cm  1 Stk. 

XM-11 Bovine Pericardial Tissue Patch,  1.5 cm x 16 cm  1 Stk. 

XM-12 Bovine Pericardial Tissue Patch,  2 cm x 9 cm  1 Stk. 

XM-13 Bovine Pericardial Tissue Patch,  2.5 cm x 15 cm  1 Stk. 

XM-14 Bovine Pericardial Tissue Patch,  4 cm x 4 cm  1 Stk. 

XM-15 Bovine Pericardial Tissue Patch,  4 cm x 6 cm  1 Stk. 

XM-16 Bovine Pericardial Tissue Patch,  4 cm x 16 cm  1 Stk. 

XM-17 Bovine Pericardial Tissue Patch,  5 cm x 6 cm  1 Stk. 

XM-18 Bovine Pericardial Tissue Patch,  5 cm x 10 cm  1 Stk. 

XM-19 Bovine Pericardial Tissue Patch,  6 cm x 8 cm  1 Stk. 

XM-20 Bovine Pericardial Tissue Patch,  6 cm x 10 cm  1 Stk. 

XM-21 Bovine Pericardial Tissue Patch,  7 cm x 10 cm  1 Stk. 

XM-22 Bovine Pericardial Tissue Patch,  8 cm x 14 cm  1 Stk. 

XM-23 Bovine Pericardial Tissue Patch,  10 cm x 16 cm  1 Stk. 
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Bicakcilar - AORTIC PUNCH - Bicakcilar 
 
 
Merkmale 
 

 Hervorragende Schneideeigenschaften 
 Glatte Aortotomieränder 
 Leichte Handhabung 
 Sicherer Griff 

 

 
 
  

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
332 0028 1 
 

Aortic Punch, 2.8 mm 10 Stk. / Box 

332 0036 1 Aortic Punch, 3.6 mm 10 Stk. / Box 

332 0040 1 Aortic Punch, 4.0 mm 10 Stk. / Box 

332 0044 1 Aortic Punch, 4.4 mm 10 Stk. / Box 

332 0048 1 Aortic Punch, 4.8 mm 10 Stk. / Box 
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Grena - NE’X Glue® - zwei-Komponenten Gewebekleber 
 
Merkmale 
 

 verschiedene Volumen erhältlich 
 Standard- und 

Spatelapplikatorspitzen 
 Sekundenschnell einsatzbereit 
 Vollständige Polymerisation in 20-30 

Sekunden. 
 Einfache Anwendung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
0206-NX2 
 

NE’X Glue® Surgical Adhesive 2 ml 
5 Einzelpackungen – jede enthält: 1 Spritze (2 ml) und 
Spritzenkolben, 4 Spritzenapplikatorspitzen. 
 

5 Stk./Box 

0206-NX5 
 

NE’X Glue® Surgical Adhesive 5 ml 
5 Einzelpackungen – jede enthält: 1 Spritze (5 ml) und 
Spritzenkolben, 4 Spritzenapplikatorspitzen. 
 

5 Stk./Box 

0206-NX10 
 

NE’X Glue® Surgical Adhesive 10 ml 
5 Einzelpackungen – jede enthält: 1 Spritze (10 ml) und 
Spritzenkolben, 4 Spritzenapplikatorspitzen und 3 Streuspitzen 
(12 mm) 
 

5 Stk./Box 
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Grena - 4Seal® schnelle Blutstillung 

 
Merkmale 
 

 Biokompatibel 
 Extrem schnelle und effektive Blutstillung 
 Blutstillung innerhalb von 2-3 Minuten 
 Einfache Anwendung 

 
 

 

 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung Einheit 
1203-HP001 
 

4Seal Hemostatic powder, 1 g 
 

5 Stk./Box 

1203-HP003 
 

4Seal Hemostatic powder, 3 g 
 

5 Stk./Box 

1203-HP005 
 

4Seal Hemostatic powder, 5 g 
 

5 Stk./Box 


